•
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria: Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Of. nO10/26 "';SEMAD/DGD/MP Novo Hamburgo, 21 de janeiro de 2016.

Assunto: 'Resposta ao Requerimento nO969/2015.

Senhor Presidente,

!Vimos à presença de Vossa Senhoria em atenção ao Requerimento n° 969/2015,

devidamente protocolado sob nO 305764/2015, de autoria do nobre Vereador Jorge Tatsch, informar,

segundo a Sedretaria Municipal de segurança e Mobilidade Urbana - SEsrviuR, que o efetivo da Guarda
: j.

Municipal não possibilita a permanência de um agente exclusivamente no local. A solução adotada nessas

situações é da preseJ?ça do agente nos horários de entrada e saída dos alunos e professores e com

deslocamento; dentro da região ou bairro após. Não obstante, quanto solicitado em razão de alguma

ocorrência, retoma a escola. Este procedimento é de conhecimento de pais , alunos, professores e direção

da escola. . !

i
: I
• I

Atenciosamente,

ROQ
Vice-Prefeito, n xercício do cargo de

Prefeito Municipal

Ao Senhor
ANTONIO LUCAS
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93548-013
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" I "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Comprovante de Protocolo

•

http://sapllsapllconsultas/protocolo/comprovante_p ...

~;t!!';!f ...

•• CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
SISTEMA DE APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO ,

I COMPROVANTE DE PROTOCOLO I
1111111111111111111111111111111 Autenticação: 02016/02/010006043

0006043

I Número J Ano 000ô043 /2016 I•
I Data J Horário 01/02/2016 - 14:00:41 IIEmenta

Of. nO10/26, em Resposta ao Requerimento nO969/2015, de autoria
da Vereador Jorge Tatsch.

IInteressado executivo I
1 Natureza Documento Administrativo I
I Tipo Documento RECEX Recebido Executivo ..• I
I Número Páginas 1 I
I Comprovante emitido por: 1~linger

,

I

•

•

1 de 1 01-02-2016 14:00
•